[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

                  .11.2021 ç. №

Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.11.2021 г. №646
село Комсомольское

О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы»

Администрация Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района от 07.11.2017 г.№607 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района от 3 июня 2019 года № 531,  7 октября  2019 года № 1406, от 20 декабря 2019 года № 1811, от 23 апреля 2020 года №300, от 26 ноября 2020 года №826, от 02 марта 2021 года №92, от 31.03.2021 года №144).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                    А.Н. Осипов

Утверждены

 постановлением администрации

 Комсомольского района

 Чувашской Республики

                                                                                                                      от    .03.2021г. №

Изменения,

 которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики  «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы»

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы Комсомольского района Чувашской Республики  «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Программы в 2018-2024 годах составляет 110 692,49334  тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 35 452,0239 тыс. рублей;

в 2020 году – 39 813,41334 тыс. рублей;

в 2021 году – 25 033,4674 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 196,79435 тыс. рублей;

в 2023 году – 5 196,79435 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 32 028,73631  тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 10 790,28406 тыс. рублей;

в 2020 году – 5 582,16499 тыс. рублей;

в 2021 году – 5 366,63444 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 144,82641 тыс. рублей;

в 2023 году – 5 144,82641 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00  тыс. рублей;

республиканского бюджета – 72 881,7655 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 22 923,35649 тыс. рублей;

в 2020 году – 31 411,84093 тыс. рублей;

в 2021 году – 18 473,81296 тыс. рублей;

в 2022 году – 36,37756 тыс. рублей;

в 2023 году – 36,37756 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00  тыс. рублей;

местного бюджета – 5 063,27807 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –1 463,16584 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 485,6588 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 083,27267 тыс. рублей;

в 2022 году – 15,59038 тыс. рублей;

в 2023 году – 15,59038 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 718,71346 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 275,21751 тыс. рублей;

в 2020 году –  333,74862 тыс. рублей;

в 2021 году – 109,74733 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».

2.  Раздел V «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел V «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы»

Общий объем финансирования Программы в 2018-2024 годах составляет 110 692,49334  тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 35 452,0239 тыс. рублей;

в 2020 году – 39 813,41334 тыс. рублей;

в 2021 году – 25 033,4674 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 196,79435 тыс. рублей;

в 2023 году – 5 196,79435 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета составляет 32 028,73631 тыс.рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики – 72 881,7655 тыс. рублей, местных бюджетов – 5 063,27807 тыс. рублей, внебюджетных источников – 718,71346 тыс. рублей.».
3. Приложение №3  к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе Комсомольского района «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Комсомольского района «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы

	Статус
	Наименование Программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Комсомольского района
	«Формирование современной городской среды на территории Комсомольского района Чувашской Республики» на 2018-2024 годы
	х
	х
	всего
	0,0
	35452,0239
	39813,41334
	25033,4674
	5196,79435
	5196,79435
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	10790,28406
	5582,16499
	5366,63444
	5144,82641
	5144,82641
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	22923,35649
	31411,84093
	18473,81296
	36,37756
	36,37756
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	1463,16584
	2485,6588
	1083,27267
	15,59038
	15,59038
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	275,21751
	333,74862
	109,74733
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Реализация мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	х
	х
	всего
	0,0
	10908,0355
	5638,55049
	5420,84287
	5196,79435
	5196,79435
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	10790,28406
	5582,16499
	5366,63444
	5144,82641
	5144,82641
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	76,4806
	39,46985
	37,9459
	36,37756
	36,37756
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	8,49784
	16,91565
	16,26253
	15,59038
	15,59038
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	32,773
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Содействие благоустройству населенных пунктов Чувашской Республики

	х
	х
	всего
	0,0
	24543,9884
	34174,86285
	19612,62453
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	22846,87589
	31372,37108
	18435,86706
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	1454,668
	2468,74315
	1067,01014
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	242,44451
	333,74862
	109,74733
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Вовлечение заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».